
DIÁ,RIO OFICIAI� DA.'U'NlÃ.O - Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO NQ 2021.190500Z-SEMEB

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos

intere�sados que realizará Pregão Eletrônico NQ 2021.1905002-SEMEB, tendo como objeto

o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições c/e notebooks e tablets para

atender as demandas dos professores e alunos da Rede Municipal de Ensino, por Termo de

Cessã� de Uso, de responsabilidade da Secretaria de Educação Básica do Município de

limoeiro do Norte/CE, tudo conforme especificações contidas no termo de referência. A

partir da data de 27 de maio de 2021, às 09h:00min, horário de Brasília, está aberto o

prazo para cadastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

prazo de encerramento para cadastro de proposta: 15/06/2021, às 09h:00min. Início da

Sessão de Disputa: 15/06/2021, às 10h:00min, para maiores informações procurar na sala

de reuniões da Comissão, Rua CeI. Antônio Joaquim n2 2121, Centro - Limoeiro do Norte

- Ceará, nos horários de 08h30min às 13hOOmin, em dias úteis, ou através do site: TCE -

Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

Limoeiro do Norte-CE, 25 de maio de 2021

PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NQ 10.001/2021 - TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, torna público

para conhecimento dos interessados, nos termos do art. 49 da Lei n2 8.666/93, que

Revoga, por interesse público decorrente DE fato superveniente, a licitação na modalidade

Tomada de Preços, tombada sob o n2. 10.001/2021 - TP, com fins a contratação de

empresa visando a 21 etapa da urbanização da Praça dos Encontros, localizada entre a

Avenida I, Rua Três e a Av. Antonieta Araújo Ferreira, Bairro Jereissati I, em Maracanaú-CE

consoante decisão da Autoridade Competente, estando aberto o prazo recursal,

fundamentado na aHnea "c", do inciso I, do art.109,da Lei W 8.666/93. Maiores

informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168.

Maracanaú - Ce, 25 de maio de 2021

ANDERSON GAZETIA DE SOUSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

AVISO DE L1CITAÇAo

PREGÃO PRESENCIAL Ni 2304.02/2021

O Pregoeiro do Município de Morrinhos torna público que no dia 28 de Maio

de 2021, às 09h30min, na sala da Comissão de Licitação, localizada à Rua José Ibiapina

Rocha, S/N, Centro, Morrinhos - CE, será realizado o Prosseguimento do Pregão Presencial

n2 2304.02/2021, cujo objeto é a contratação de serviços ele manutenção preventiva e

corretiva dos computadores, impressoras, periféricos e rede de computadores das

Secretarias do Município de Morrinhos.

Morrinhos - Ce, 24 de Maio de 2021.

JORGE LUIZ DA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da sua Comissão de Licitação,

torna público que fará realizar licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO autuada sob o

n2 2021.0S.21.01-TP, cujo objeto é contratação de empresa especializada para execução da

obra de reforma do Polo de Convivência Social, no Município de Nova Olinda/CE, de

a.cordo com as exigências, quantidade e especificações constantes no Edital e seus anexos,

tipO menor preço, com data de abertura marcada para o dia 11 de junho de 2021, às 09:00

horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Perimetral Sul, S/N, Centro,

Nova Olinda-CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da

Comissão de licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas

ou através do telefone (88) 3546-1685.

Nova Olinda, 25 de maio de 2021.

SAMARA PEREIRA DE LUCENA

Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMADA PÚBLICA N2 SE-CH003/2021
A Prefeitura Municipal de Nova Russas-CE, pessoa jurídica de direíto público,

com sede à Rua Pe. Francisco Rosa, N" 1388, Centro, Nova Russas, Ceará, inscrita no CNPJ

sob o N2 30.881.302/0001-87, através da Secretaria de Educação, torna pública que no dia

16 de Junho de 2021, às 09h, na Sala da Comissão de Licitação, receberá Proposta e

Documentação para: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para

Alimentação Escolar do Empreendedor Familiar Rural para Atender a Rede de Ensino, de

acordo com a Lei N2 11.947, de 16/06/2009, Resolução NI? 26 do FNDE, de 17/06/2013.

Chamada Pública N9 SE-CHOO3/2021. Os projetos de vendas poderão ser adquiridos junto

a Comissão de Licitação, no endereço supracitado, no horário de 08h às 14h.

Nova Russas-CE, 25 de Maio de 2021.

VALCÉLlO ABREU RODRIGUES
Ordenador de Despesa da Secretaria de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA N2 6.001/2021-CH

A Comissão de licitação faz publicar o resultado do julgamento dos

documentos de habilitação e projetos de venda da Chamada Pública N2 06.00l/2021-CH,

cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados à

alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Pacatuba

que obteve o seguinte resultado: habilitados/classificados: 1. Cooperativa Agropecuária e

de Serviços Nossa Senhora Aparecida COOPAAGRO, inscrita no sob o nQ CNPJ:

21.196.487/0001-08; 2. COPAZEL - Cooperativa Agroindustrial Zé Lourenço LTDA, inscrita no

CNPJ sob o n2 10.254.805/0001-15; 3. Cooperativa de Produtores Rurais Agroecologico de

Pacatuba, inscrita no CNPJ sob o n9. 35.854.648/0001-00 e 4. Cooperativa Agropecuária

União dos Indígenas - COOAGUIN, inscrita no CNPJ sob o nQ 36.017.644/0001-30. Não

houve inabilitados/desclassificados. Fica aberto o prazo recursal a que alude o item 13 do

edital. Findo este prazo, ficam desde já os participantes intimados a apresentarem

amostras, conforme item 4.10 do edital, cujo prazo inicia li partir do primeiro dia útil

seguinte ao término do prazo recursal. Maiores informações serão obtidas junto à

Comissão de 08hOOmin às 12hOOmin, sito a Rua: Coronel João Carlos, N9 345 - Centro 

Pacatuba-CE.

Pacatuba - CE, 25 de maio de 2021

IARA LOPES DE AQUINO

Presidente da CPL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico

http://www.in.gov.br/autenticidade.html. pelo codigo 05302021052600174

:#��r':" A
.�,.. 'l\.\�Sí'\O DJ:.•

�. c).t" '- '�(
t.i �.
�lo de 2021 � '.

�

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRA�fi! ' í,. �.. "f
AVISO DE LlCITAÇAo o.. AI .'

PREGAo ELETRONICO Nt 5/2021/SRP. -Ç)í
A Comissão de licitação da Prefeitura do Munlcfplo de Pedra �cai .. - /,"

público, para conhecimento dos interessados que no dia 09 de junho de 20�s : a otr'
horas, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo: Meno"'Pr . (""'�
tombado sob o N2 OOS/2021-SRP, com o seguinte objeto: contratação de empresa em

implantação e manutenção de sistema de prontuário eletrônico com implementação e

suporte de soluções informatizadas integradas de apoio à gestão, painel de chamadas,

solução de disparo de mensagens de texto aos usuários e pesquisa de satisfação com

ouvidoria para as Unidades Básicas de Saúde e Hospital do Município de Pedra Branca, de

responsabilidade da Secretaria de Saúde do Munidpio de Pedra Branca/CE. O sistema

receberá o cadastramento das propostas até o dia 09 de junho de 2021 às 08hOOmin, a

abertura e classificação das propostas será às 08h:1Smin (horários de Brasilia). O edital

estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no slte:

www.bll.org.br, www.tce.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08hOOmin às 12hOOmin e das

14:00h às 17:00h no endereço: Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca • CE.

155N 1677-7069 NQ 98, quarta-feira, 26

Pedra Branca - CE, 25 de maio de 2021

JOS� EDINALDO CIPRIANO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLlS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO NI 20/2021

O Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o

Pregão Eletrôníco N2 020/2021. Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais

Aquisições de materiais para composição dos kit's de natalidade junto a Secretaria de
Assistência Social, Trabalho e Empreendedorlsmo do Munidplo de Quiterianópolis-CE, com

previsão para Abertura do Processo dia 09 de Junho de 2021 às 09h. O Edital estará

disponlvel através dos Sites: http://bll.org.br/,https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/e
http://quiterianopolis.ce.gov.br/.Maiores Informações no Telefone: (88) 3657-1064.

Qulterlanópolls-CE, 25 de Maio de 2021

TIAGO SOUZA DE MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAOÁ

AVISO DE LlCITAÇAo

PREGÃO ELETRONICO NI 16.006/2021.PE

A Comissão de licitações do municfpio de Quixadá torna público que se

encontra à disposição dos Interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n2

16.006/2021-PE, do tipo menor preço por item, cujo objeto é Aquisição de Equipamentos

de Proteção Individual • EPI para profissionais das unidades públicas de atendimento do

SUAS, de acordo com a Portaria n2 369 de 29 de abril de 2020 para a estruturação da rede

sob a responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Social do município de Quixadá

Ce. Datas e Horários: 1. Infcio de recebimento das propostas: das 08hsOOmin do dia

27/05/2021; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08hsOOmin do dia 09/06/2021; 3.
Abertura e Julgamento das propostas: das 08hsOlmin às 08hS9min do dia 09/06/2021; 4.

Inreio da sessão de disputa de preços: às 09hsOOmln do dia 09/06/2021, maiores
Informações na sala da Comissão de licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 12
andar, Campo Velho Quixactá-CE, das 07:30 ás 11:30 e no slte: www.tce.ce.gov.br.

Quixadá/CE, 24 de maio de 2021

JOSllVAN DE PAIVA JÚNIOR
Pregoeiro

PRtFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO NI OO.OO7/2021-PERP

o Pregoeiro toma público, para conhecimento dos interessados, que no

próximo dia 09/06/2021, às 09h, horário de Brasrtia/DF, estará realizando licitação dl!

Pregão Eletrônico ni 00.OO7/2021.PERP, cujo objeto: Resistro de preços visando futura e

eventuais aquisições de toners, tintas, cilindros e fitas para impressoras, de interesse das

diversas secretarias da prefeitura, o qual encontra-se na (ntegra na sede da comissão de

licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no

endereço eletrônico www.bll.org.br -"Acesso Identificado no link • acesso público" Maiores

Informações, no endereço citado, no horário de OSh às 12h 0\1 pelo site

www.tce.ce.gov.br/licltacoes.

MAX RONNY PINHEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇO NI 2/2021. TP

A Comissão de licitação, localizada na Rua Padre Barros, NI 66, Centro, torna

público aos interessados o Edital de Tomada de Preço N2 002/2021- TP cujo OBJETO é

licitação do Tipo Menor Preço para o Contratação de empresa para assessoria e

consultoria técnico- pedagógica para a rede municipal de ensino, visando o planejamento

e organização da rede municipal com ênfase na formação continuada em serviço dos

profissionais da educação bem como o suporte necessário para execução de metas e

implementação de estratégias para melhoria do processo de ensino e aprendizagem, por

motivos de força maior teremos que remarcar a sessão que ocorreria no dia 27 de Maio

de 2021, sofrendo um ADIAMENTO sendo a NOVA DATA para a realização do certame: 10

de Junho de 2021, às 10h no endereço Rua Padre Barros, NI 66.

Redenção-CE, 25 de Maio de 2021.

lARA lY5 MONTENEGRO DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL PPSRP NlI 124052021

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na

Modalidade Pregão na forma Presencial PPSRP N2 00124052021, cujo Objeto é o Registro

de Preços visando a Futura e Eventual Aquisição de material de consumo de higiene

pessoal e outros materiais afins, destinados ao atendimento das diversas Unidades

Administrativas (Secretarias) deste município. Tipo: Menor Preço por Lote, que no dia 10

de Junho de 2021 "'5 09h no auditório do CVT, situada na Travessa Pedro Araújo, S/NQ,

Ypiranga, Russas-CE (CVT), estará Recebendo os Envelopes de Proposta de Preços e

Habilitação. O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site:

www.tce.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08h às 12h na Comissão de licitação

(endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, N2 01).

Russas-CE, 25 de Maio de 2021.

ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

174 Documento asslnõldo digitalmente conforme MP nt 2.200.2 de 24/08/2001. .S
que Institui a Infraestrutura de Chaves Püblic,u Brasllelrõl - ICP-Brasll. �


